РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17 февраля  2021 года
	№  11

	Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 55  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения»,  Администрация Грузиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за                               собой.
Глава Администрации Грузиновского
сельского поселения
                                                                 А.И.Скориков
Приложение

к постановлению администрации

Грузиновского сельского поселения

от  17.02.2021 г  № 11
Отчет о реализации муниципальной  программы

Грузиновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2019 год
Программа «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.11.2018 г № 62.
Цель программы - увеличение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.

Распоряжением Администрации Грузиновского сельского поселения от 30.12.2019 № 63 (с изменениями) утвержден план реализации муниципальной программы на 2020 год.

В рамках реализации установленных целей муниципальной программы в отчетном периоде исполнены следующие мероприятия:
- проведение  спортивных мероприятий и соревнований среди подростков и молодежи Грузиновского  сельского  поселения,

- обеспечение участия сборной команды поселения в зональных и районных соревнованиях (волейбол, футбол, мини-футбол, пляжный волейбол, гиревой спорт и другие виды спорта).

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2020 год в финансовых показателях  составила 95,0 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2020 году первоначально было выделено 6,0  тыс. рублей, исполнение на 01.01.2021 г. составило 5,7 тыс. руб.
Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 5 показателей, по которым полностью достигнуты плановые значения.
	наименование показателя
	ед.измерения
	значение показателя
	% исполнения

	план
	факт

	Показатель 1.
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	2,0
	2,7
	135

	Показатель 2.
 Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах, и иных объединениях  спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	процентов
	8
	10
	125

	Показатель 3.
 Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	единиц
	3
	3
	100

	Показатель 1.1.
Количество организованных и проведенных муниципальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных мероприятий
	единиц
	10
	13
	130

	Показатель 2.1.
 Количество приобретенного спортивного инвентаря, оборудования и предметов материально-технического обеспечения
	единиц
	5
	6
	120

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

	наименование показателей
	степень достижения целевых показателей

	Показатель 1.
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	1,35

	Показатель 2.
 Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах, и иных объединениях  спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	1,25

	Показатель 3.
 Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	1,00

	Показатель 1.1.
Количество организованных и проведенных муниципальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных мероприятий
	1,30

	Показатель 2.1.
 Количество приобретенного спортивного инвентаря, оборудования и предметов материально-технического обеспечения
	1,20

	Степень достижения целевых показателей
	1,22  (5/6,1)

Анализ реализации программы за 2020 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  программ Грузиновского сельского поселения муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»  за 2020 год признается эффективной.
Предлагается продолжить дальнейшую реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».